
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

Determina n.1157                                  Noviglio li, 17/11/2021 

 

OGGETTO 

Determina a contrarre per la fornitura dell’: LEGO EDUCATION SPIKE PRIME – SET BASE PER 

8 STUDENTI ai sensi del Decreto Ministero dell’Istruzione 30 aprile 2021 n.17 – Avviso pubblico 

prot.n.10812 del 13 maggio 2021 – Piano nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021 

 

CUP:B79J21007620001 

CIG:ZA833EE00D  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO 

 

L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO 

il regolamento del Consiglio di istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisizione di lavori, servizi e forniture (se l’importo è compreso tra € 

10.000,00 e € 40.000,00) 

VISTO  

L’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM emanato 

dal Ministero della Pubblica Istruzione prot. AOODGEFID.R.U.U. 

0010812 del 13.05.2021 che assegna a ciascuna istituzione scolastica la 

cifra di euro 16.000,00.  

Si provvede all’acquisto di: 

 

n.1 LEGO EDUCATION SPIKE PRIME – SET BASE PER 8 STUDENTI 

 

VISTA 
L’approvazione della graduatoria nazionale delle proposte progettuali  

per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 

I.C. NOVIGLIO - CASARILE
C.F. 80141530156 C.M. MIIC881004
AOO_MIIC881004 - Protocollo

Prot. 0003525/U del 17/11/2021 12:22



 

 

 

digitali per l’apprendimento delle STEM emanato dal Ministero della 

Pubblica Istruzione prot. AOODGEFID REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI.R.0000201 del 20.07.2021 

VISTA 

Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

prot.n.AOODGEFID.R.U.U 0043717 del 10.11.2021 “Piano Nazionale 

per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

RAVVISATA 
la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto. 

 

CONSIDERATA 
l’impossibilità di ricorrere a convenzioni CONSIP e al Me.Pa. per la 

fornitura in oggetto. 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. L.vo n. 50/2016; (oppure della nota n. 562 del 

28.3.2020 se non si acquistano i beni attraverso CONSIP o MEPA); 

 

2. di stipulare il contratto di acquisto, tramite ordine diretto su MEPA con la Ditta 

CAMPUSTORE S.r.l. sulla base di apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e 

concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari e salvo le verifiche 

obbligatoriamente previste dalla Legge; 

 

3. di prenotare, a tal fine, la somma di €.1372,50 lorde, a carico del progetto/attività:  

      A 03 – Didattica; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica; 

 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il pagamento, le generalità 

ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e 

secondo le modalità di cui all’art. 86 del D. L.vo n. 50/2016. 
    

             La Dirigente Scolastica                                                                       
        Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2021-11-17T12:23:14+0100
	COSTANTINO MARIAGRAZIA




